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Remissvar: Remiss av Stockholms stads 
reviderade strategi för att förhindra att barn, 
unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 
Bakgrund 
Stockholms stad har tagit fram en reviderad strategi 2023-2026 för att förhindra 
att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. Tyngdpunkten i den 
reviderade strategin är tidiga och förebyggande insatser, eftersom det är lättare 
att förhindra uppkomsten av beteenden än att bryta destruktiva kriminella 
utvecklingsbanor. I strategin framhålls vikten av strategisk samverkan och 
operativt samarbete både inom stadens verksamheter, med andra myndigheter 
och med civilsamhälle och näringsliv. 
 
De prioriterade områdena för strategin är: 

• Samverkan mellan socialtjänst, polis, skola, BUP och andra relevanta 
aktörer. 

• Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer och att säkerställa skolgång 
för barn i riskzonen. 

• Våldspreventiva metoder ur ett jämställdhetsperspektiv. 
• Samverkan med civilsamhälle och näringsliv. 

Familjebostäders synpunkter 
Familjebostäder biträder den viktiga målsättningen att långsiktigt tillförsäkra 
stadens barn och unga trygga uppväxtvillkor och förutsättningar att skapa en bra 
framtid. I detta utgör t.ex. olika former av lokal platssamverkan en viktig strategi 
för att få medborgarna, de boende, barn och unga vuxna mer delaktiga i 
utvecklingen. Bolaget anser att detta kan tydliggöras i programmet. 
 
I programmet berörs bostadsbolagens verksamhet endast i generella termer och 
mer utifrån en förväntan. Stockholms stads allmännyttiga bostadsbolag bedriver 
insatser på ett flertal olika nivåer för att skapa och upprätthålla trygghet och 
säkerhet för dem som bor och vistas i våra bostadsområden. 
 
Familjebostäder lägger avsevärda resurser på trygghetsskapande åtgärder i 
fastigheterna och investerar mest där behoven är som störst. Genom ett 
systematiskt trygghetsarbete riktas resurser mot att t.ex. förbättra belysning, 
skalskydd och lås, portar, allmänna utrymmen och rusta upp utemiljöer. Otrygga 
platser identifieras för att systematiskt kunna byggas bort och därigenom göra 
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områdena mer attraktiva. Familjebostäder ser också att detta ger resultat i de 
trygghetsmätningar vi gör bland våra hyresgäster. 
 
Evidensbaserad forskning visar att aktiva insatser från bostadsbolagens sida 
bidrar till ökad trygghet och minskad kriminalitet i utsatta områden. De 
allmännyttiga bostadsbolagen är därför en relevant samverkanspart i stadens 
strategiska arbete, vilket Familjebostäder anser bör tydliggöras i programmet.  
 
 
AB Familjebostäder 
Jonas Schneider 
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